

TaleBase 倍智®

倍智人才

NEEQ：833907

广东倍智人才科技股份有限公司

Guangdong Talebase Technology Co.,Ltd.

探索人才未知之境

Know More About Talent

年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人许锋、主管会计工作负责人陈雪玲及会计机构负责人陈雪玲保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	马戎
电话	020-28185646
传真	020-28185646
电子邮箱	rebecca.ma@talebase.com
公司网址	www.talebase.com
联系地址	广州市天河区黄埔大道西76号3010室
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	广东倍智人才科技股份有限公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	22,403,747.17	18,231,443.61	22.89%
归属于挂牌公司股东的净资产	7,780,425.35	4,912,515.58	58.38%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.32	0.20	58.38%
资产负债率%（母公司）	47.98%	54.42%	-
资产负债率%（合并）	65.27%	73.05%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	48,935,614.70	34,831,800.64	40.49%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,867,909.77	1,620,210.48	77.01%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,895,351.57	1,227,468.99	135.88%

经营活动产生的现金流量净额	1,752,961.89	3,224,652.79	-45.64%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	45.19%	39.49%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	45.62%	29.92%	-
基本每股收益（元/股）	0.12	0.07	71.43%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	14,702,781	61.26%	79,844	14,782,625	61.59%	
	其中：控股股东、实际控制人	1,863,918	7.77%	0	1,863,918	7.77%	
	董事、监事、高管	2,209,174	9.20%	-1,002,671	1,206,503	5.03%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	9,297,219	38.74%	-79,844	9,217,375	38.41%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,591,758	23.30%	0	5,591,758	23.30%	
	董事、监事、高管	3,336,779	13.90%	288,838	3,625,617	15.11%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		24,000,000	-	0	24,000,000	-	
普通股股东人数							30

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	许锋	7,455,676	0	7,455,676	31.07%	5,591,758	1,863,918
2	深圳市正轩投资有限公司	5,655,870	0	5,655,870	23.57%	0	5,655,870
3	沙添	1,907,862	0	1,907,862	7.95%	1,430,897	476,965
4	付炜	1,330,186	0	1,330,186	5.54%	997,640	332,546
5	曹乐武	1,166,952	0	1,166,952	4.86%	875,214	291,738
6	李晓红	769,560	0	769,560	3.21%	0	769,560
7	陈伟忠	769,560	0	769,560	3.21%	0	769,560
8	苏少璋	578,952	0	578,952	2.41%	0	578,952
9	上投摩根基金—国泰君安证券—上投摩根新三板掘金1	500,000	0	500,000	2.08%	0	500,000

	号资产管理计划						
10	翁太玮	416,834	0	416,834	1.74%	0	416,834
	合计	20,551,452	0	20,551,452	85.64%	8,895,509	11,655,943

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司前十名股东之间无关联关系。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

重要会计政策变更：

执行新租赁准则导致的会计政策变更：

财政部于2018年12月7日发布了《企业会计准则第21号——租赁（2018年修订）》（财会[2018]35号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司于2021年1月1日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

本公司选择仅对2021年1月1日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即2021年1月1日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

于新租赁准则首次执行日（即2021年1月1日），本公司的具体衔接处理及其影响如下：

A. 本公司作为承租人

对首次执行日的融资租赁，本公司作为承租人按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债；对首次执行日的经营租赁，作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债；原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金，纳入剩余租赁付款额中。

对首次执行日前的房屋、土地经营租赁，本公司按照与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整计量使用权资产。本公司于首次执行日对使用权资产进行减值测试，并调整使用权资产的账面价值。

本公司对于首次执行日前的租赁资产属于低价值资产的经营租赁，不确认使用权资产和租赁负债。

对于首次执行日除低价值租赁之外的经营租赁，本公司根据每项租赁采用下列一项或多项简化处理：

1. 将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁，作为短期租赁处理；
2. 计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；
3. 使用权资产的计量不包含初始直接费用；
4. 存在续约选择权或终止租赁选择权的，本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

5. 作为使用权资产减值测试的替代，本公司根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

6. 首次执行日之前发生租赁变更的，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

B. 执行新租赁准则的主要变化和影响如下：

本公司承租黎广源的房屋，租赁期为 3 年，原作为经营租赁处理，根据新租赁准则，于 2021 年 1 月 1 日确认使用权资产 1,000,485.19 元，租赁负债 360,708.52 元。

本公司承租杨捷帆的房屋，租赁期为 3 年，原作为经营租赁处理，根据新租赁准则，于 2021 年 1 月 1 日确认使用权资产 506,131.97 元，租赁负债 305,119.44 元。

本公司承租花阳贸易（上海）有限公司的房屋，租赁期为 2 年，原作为经营租赁处理，根据新租赁准则，于 2021 年 1 月 1 日确认使用权资产 327,415.43 元，租赁负债 150,842.09 元。

上述会计政策变更对 2021 年 1 月 1 日财务报表的影响如下：

科目	2020 年 12 月 31 日（变更前）金额		2021 年 1 月 1 日（变更后）金额	
	合并报表	公司报表	合并报表	公司报表
使用权资产			2,675,396.88	2,122,137.50
租赁负债			1,967,952.90	1,599,511.22
一年内到期的非流动负债			707,443.98	522,626.28

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用